
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A8gazetasp.com.br
QUARTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 

 

|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE 
ITU/SP. Processo: nº 1002524-12.2016.8.26.0286. Executadas: INSIXT COMÉRCIO DE VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS 
LTDA, CECILIA SOLER CASOLA - Lote 28 da Quadra D-3 com área de 1.000,00m² do loteamento Alpes da Cantareira 
(Alameda dos Mainás e Alameda dos Beija Flores s/n), bairro Caraguatá, Mairiporã/SP - Contribuinte nº 04392728. 
Descrição completa na Matrícula nº 12.469 do 1ª CRI de Mairiporã/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 168.917,20 - 
Lance mínimo na 2ª praça: R$ 101.350,32 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 
1ª Praça começa em 03/02/2023 às 10h00min, e termina em 07/02/2023 às 10h00min; 2ª Praça começa em 
07/02/2023 às 10h01min, e termina em 01/03/2023 às 10h00min.Ficam as executadas INSIXT 
COMÉRCIO DE VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS LTDA, na pessoa de seu representante legal, CECILIA 
SOLER CASOLA, seu cônjuge se casada for, a credora tributária PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARIRIPORÃ, a terceira interessada IPS EMPREENDIMENTOS S/A, na pessoa de seu representante 
legal e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) 
para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 22/08/2018. 
 

EDITAL DE CITAÇÃO expedido nos autos da ação de Usucapião, PROCESSO nº 1072053-26.2018.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de
Direito da 2ª Vara de Registros Públicos, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Juliana Dias Almeida de Filippo, na
forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) Antonio Mikail, Hermentina de Oliveira Coutinho Mikail, Georges Najjar, Aype Abdalla
Najjar, Nage Jucdar, Hind Khoury Jucdar, Afif Moussa Najjar, Mary Jucdar Najjar, Maria de Fátima da Mata Vieira Teixeira,
Gilberto Soares de Lima e s/m Rosa Maria Bezerra Lucas de LIma, Rosa Maria Bezerra Lucas de Lima, Antonio Andriolli
e s/m Ana Caberlini Andriolli, Ana Caberlini Andriolli, Antônio João Ferreira e s/m Maria Paula Gomes Henriques Ferreira,
Maria Paula Gomes Henriques Pereira, Francisco Vieira da Silva e s/m Ivone Rodrigues da Silva, Ivone Rodrigues da Silva
e Glaucia Pelaquin, réus ausentes, incertos, desconhecidos, eventuais interessados, bem como seus cônjuges e/ou
sucessores, que Eduardo José Tavares e Andrea Aparecida de Araujo Tavares ajuizou(ram) ação de USUCAPIÃO, visando
declaração de domínio sobre imóvel situado na Avenida General Penha Brasil, nº 1.170, Jardim Santa Cruz, Subdistrito de Santana, São
Paulo - SP, CEP 02673-000, alegando posse mansa e pacífica no prazo legal. Estando em termos, expede-se o presente edital para citação
dos supramencionados para contestarem no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a fluir após o prazo de 20 (vinte) dias da publicação deste edital.
Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato,
afixado e publicado na formada lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 06 de outubro de 2022.

2ª Vara de Registros Públicos/SP

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA - PRESENCIAL E ONLINE
1º LEILÃO: 26 de janeiro de 2023, às 14h30min *. 2º LEILÃO: 30 de janeiro de 2023, às 14h30min *. (*horário de Brasília)

Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeira Ofi cial, JUCESP nº 836, com escritório na Rua Hipódromo, 1141 - Sala 66 - Mooca - São Paulo/SP, 
FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL E ON-LINE, nos 
termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ nº 90.400.888/0001-42, 
nos termos do Instrumento particular com força de escritura pública datado de 30/05/2014, cujos Fiduciantes são ROGÉRIO MACEDO DOS SANTOS, 
CPF/MF nº 147.215.738-98, e sua mulher ANDREA LIMA XAVIER, CPF/MF nº 173.672.368-57, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com 
lance mínimo igual ou superior a R$ 1.381.377,90 (Um milhão trezentos e oitenta e um mil trezentos e setenta e sete reais e noventa centavos - atualizado 
conforme disposições contratuais), o imóvel constituído pelo “Apartamento duplex sob nº 232, contendo área privativa coberta de 88,630m², área total 
coberta + descoberta de 191,455m², com direito ao uso de 01 vaga individual e indeterminada, do Edifício Cachoeira, parte integrante do Condomínio 
Residencial Parque Mandaqui, situado a Avenida do Guacá, nº 291, em São Paulo/SP, melhor descrito na matrícula nº 120.343 do 3º Ofi cial de 
Registro de Imóveis da Comarca de São Paulo/SP”. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra.
Caso não haja licitante em primeiro leilão, fi ca desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a
R$ 539.395,00 (Quinhentos e trinta e nove mil trezentos e noventa e cinco reais - nos termos do art. 27, §2º da Lei 9514/97). O leilão presencial ocorrerá 
no escritório da Leiloeira. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br, 
encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de 
venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NO SITE: www.FrazaoLeiloes.com.br. Informações pelo tel. 11-3550-4066 (18560_SC_2020-06).

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
1º LEILÃO: 26 de janeiro de 2023, a partir das 10h00min *. 2º LEILÃO: 30 de janeiro de 2023, a partir das 14h00min *. *(horário de Brasília)

ALEXANDRE TRAVASSOS, Leiloeiro Ofi cial, JUCESP nº 951, com escritório na Av. Engenheiro Luís Carlos Berrini, nº 105, 4º andar, 
Edifício Berrini One - Brooklin Paulista - CEP: 04571-010, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que 
levará a PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL E/OU ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo 
Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ nº 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento Particular com Efi cácia de 
Escritura Pública, alienação fi duciária, contrato nº 070009230001369, datado de 30/09/2013, fi rmado com o Fiduciante LUCAS FERNANDES 
MARIANO, RG nº 49.089.073-8-SSP/SP, CPF nº 405.493.848-55, residente e domiciliado em Franca/SP, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário 
acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 997.799,72 (Novecentos e noventa e sete mil, setecentos e noventa e nove reais e 
setenta e dois centavos - atualizado conforme disposições contratuais), o imóvel constituído por: Casa, situada na Rua Ely Jarbas Cintra, nº 
1.600, Jardim do Edem, Franca/SP, com área construída de 259,40m² e área de terreno de 312,50m², melhor descrito na matrícula nº 54.455 
do 1º Cartório de Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de Franca/SP. Recai sobre o imóvel a Ação nº 1027047-67.2016.8.26.0196 
da 4ª Vara Cível de Franca/SP. Cadastro Municipal: 013221301118.00. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de 
conservação em que se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fi ca desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário 
acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 792.306,48 (Setecentos e noventa e dois mil, trezentos e seis reais e quarenta e oito 
centavos  - nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). Se o caso, o leilão presencial ocorrerá no escritório do Leiloeiro. Os interessados 
em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar na Loja SOLD LEILÕES (www.sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE 
(www.superbid.net), e se habilitar com antecedência de 24 horas úteis do início do leilão. Em virtude da pandemia da COVID-19 o evento 
será realizado exclusivamente on line através da Loja SOLD LEILÕES (www.sold.superbid.net) e do SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net). 
Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NA LOJA SOLD LEILÕES (www.sold.superbid.net) 
E NO SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net). Informações:11-4950-9602 / / imoveis.sac@superbid.net (18316 - Dossiê).

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA - PRESENCIAL E ONLINE
1º LEILÃO: 26 de janeiro de 2023, às 14h30min *. 2º LEILÃO: 30 de janeiro de 2023, às 14h30min *. (*horário de Brasília)

Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeira Ofi cial, JUCESP nº 836, com escritório na Rua Hipódromo, 1141 - Sala 66 - Mooca - São Paulo/SP, 
FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL E ON-LINE, nos 
termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ nº 90.400.888/0001-42 
nos termos da Cédula de Crédito Bancário datado de 31/07/2012, cujos Fiduciantes são ANTÔNIO SERGIO BENEVENTO, CPF/MF nº 833.058.588-34, 
e sua mulher CELIA MARIA RUFNO BENEVENTO, CPF/MF nº 172.262.078-18 (Av.06), em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo 
igual ou superior a R$ 828.395,16 (Oitocentos e vinte e oito mil trezentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos - atualizados conforme disposições 
contratuais), o imóvel constituído pelo “Um prédio residencial, com área construída de 180,97m² e seu respectivo terreno de forma regular, com uma área 
de 300,00m², com frente e para dentro do alinhamento da Rua Ismael Nery Palhares, sob nº 180-A, do loteamento denominado “Jardim São Francisco, 
na cidade Itápolis/SP, melhor descrito na matrícula nº 7.937 do Registro de Imóveis da Comarca de Itápolis/SP”. Imóvel ocupado. Venda em caráter 
“ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Ônus do Imóvel: Consta conforme Av.08, Ação de Execução de Título Extrajudicial, pela 
1º vara do Foro de Itápolis, processo nº 1000613-25.2021.8.26.0274. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fi ca desde já designado o SEGUNDO 
LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 194.000,00 (Cento e noventa e quatro mil reais). O leilão presencial ocorrerá 
no escritório da Leiloeira. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br, 
encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de 
venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NO SITE: www.FrazaoLeiloes.com.br. Informações pelo tel. 11-3550-4066 (18151_SC_2020-10).

@ milanleiloesfacebook.com/milanleiloes

twitter.com/milanleiloes (11) 3845-5599
MILAN LEILÕES
L E I L O E I R O S  O F I C I A I S

www.milanleiloes.com.br PRESENCIAL E ONLINE

APROX. 110 VEÍCULOS 

18 / Janeiro 2023 - Quarta 9:30h. 

INFORMAÇÕES E CADASTRO:
WWW.MILANLEILOES.COM.BR RONALDO MILAN  • LEILOEIRO OFICIAL - JUCESP 266

 www.milanleiloes.com.br

LEILÃO DE 38 IMÓVEIS
LEILÃO ONLINE

19 / Janeiro 2023 - Quinta 11h. 

 www.milanleiloes.com.br

LEILÃO DE 06 IMÓVEIS
LEILÃO ONLINE

1ª Praça: 19/01 - 2ª Praça: 23/01/23 - Início 15h. 
www.milanleiloes.com.br PRESENCIAL E ONLINE

VEÍCULOS DA FROTA FORD 

20 / Janeiro 2023 - Sexta 9:30h. 

Processo Digital nº: 0002034-06.2018.8.26.0005 
Classe: Assunto: Cumprimento de sentença - Prestação 
de Serviços Exequente: SECID - Sociedade Educacional 
Cidade de São Paulo S/C Ltda Executado: Thiago da 
Rocha Nascimento EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 
20 DIAS. PROCESSO Nº 0002034-06.2018.8.26.0005 
O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro 
Regional V - São Miguel Paulista, Estado de São Paulo, 
Dr(a). Luciani Retto Silva Daccache, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a(o) THIAGO DA ROCHA NASCIMENTO, 
Brasileiro, RG 400002474, CPF 345.555.728-74, com 
endereço à Rua Cochinu, 91, Vila Esperanca, CEP 03649-
020, São Paulo - SP, que lhe foi proposta uma ação de 
Cumprimento de sentença por parte de SECID – 
Sociedade Educacional Cidade de São Paulo S/C Ltda. 
Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi 
determinada a sua INTIMAÇÃO, por EDITAL, do bloqueio 
realizado no valor de R$ 116,85 (fls.61/65), através do 
Sistema Sis BaJud e para querendo impugnar no prazo de 
cinco dias, que começará a fluir após o decurso do prazo 
deste edital. Será o presente edital, por extrato, publicado 
na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta 
cidade de São Paulo, aos 07 de dezembro de 2022.

EDITAL DE INTIMAÇÃO – PRAZO: 20 DIAS. PROCESSO 
Nº 0009954-66.2020.8.26.0100. A MM. Juiza de Direito da 
41ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, 
Dra. RENATA BARROS SOUTO MAIOR BAIAO, na forma da 
Lei, etc. FAZ SABER a ANTONIO CELSO DOS SANTOS, 
RG 116022036, CPF 019.475.888-50, que nos autos do 
Cumprimento de Sentença, requerido pela Associação de 
Beneficência e Filantropia São Cristóvão, procedeu-se à 
penhora/transferência das quantias bloqueadas, de R$ 
578,13, R$ 150,00 e R$ 403,50 (fls. 29/34). Estando o 
Executado em lugar ignorado, foi determinada sua 
INTIMAÇÃO por edital para que, em15 dias úteis após os 20 
dias supra, ofereça impugnação (CPC, arts. 525, §11, e 771, 
parágrafo único). Será o presente edital, por extrato, afixado e 
publicado na forma da lei. São Paulo, 06 de outubro de 2022.

Processo Digital nº: 0004103-37.2022.8.26.0048 Classe: 
Assunto: Cumprimento de sentença – Duplicata 
Exequente: Raggo Construtora e Incorporadora Ltda 
Executado: C.r.r da Silva Brindes - Epp e outro EDITAL DE 
INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 
0004103-37.2022.8.26.0048 O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 
1ª Vara Cível, do Foro de Atibaia, Estado de São Paulo, 
Dr(a).Adriana da Silva Frias Pereira, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a Yanni Presentes Comercial Importadora 
Eireli, CNPJ/MF 20.002.091/0001-01, a qual encontra-se 
em local ignorado, que pelo presente edital, expedido nos 
autos de Cumprimento de Sentença que lhe requer, e a 
outra, Raggo Construtora e Incorporadora Ltda, fica 
intimada para em 15 dias úteis, após os 20 dias supra, 
pagar a quantia de R$ 37.195,20, acrescida de custas, se 
houver, sob pena de multa de 10% e honorários 
advocatícios de 10%, nos termos do art. 513 § 2º inciso IV 
do CPC, ficando advertida de que transcorrido o prazo 
mencionado, sem pagamento, inicia-se o prazo de 15 dias 
para que, independentemente de penhora ou nova 
intimação, apresente, nos próprios autos, impugnação 
(art.523/CPC). Será o presente edital, por extrato, afixado e 
publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado 
nesta cidade de Atibaia, aos 05 de dezembro de 2022.

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES 
DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES

CNPJ: 51.637.593/0001-32
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 FUNCABES 

28ª Convocação
A Fundação Caixa Beneficente dos Servidores da Universidade de Taubaté – FUNCABES, torna pú-
blica a 28ª Convocação do PROCESSO SELETIVO FUNCABES Nº 001/2022 da Função de Super-
visor Pedagógico (Ed. Fundamental) 7º Classificação, para comparecerem, IMPRETERIVELMEN-
TE, nesta FUNDAÇÂO, sito Av. Nove de Julho, N° 245, Centro, Taubaté/SP – CEP:12020-220, no 
dia 16/01/2023 as 08:00. A lista completa com todos os convocados, bem como maiores informações, 
pelo site www.FUNCABES.com.br e/ou pelo telefone: (12) 3633-3855.

Profa. M.a Maria Angela Petrini - Diretora Presidente

LICITAÇÃO:- Processo nº 14308/2022 - ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo-SP. MODALIDA-
DE:- Pregão Eletrônico nº 001/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para 
eventual Aquisição eventual de Carnes Bovinas, Suínas, Aves e Peixes para atender às necessidade 
dos alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino e entidades atendidos pelo Departamento de 
Alimentação Escolar, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 24/01/2023 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 11/01/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br. 
Publique-se.

Amparo, 10 de janeiro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné

Diretora do Departamento de Suprimentos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO-SP

E D I T A L

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

DIVISÃO DE MATERIAL - NILO
Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº00012/23, Processo 
SIAFEM 20221074531 Processo Administrativo HCFMUSPPRC2022/02664, Oferta de Compra 
092301090572022OC01463 para constituição de Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e 
eventual de SIST.DERIV.VENTRICULO/PERITONEAL HIDROCEF NEON.PRES.BAIXA, CJTO 
DERIV.VENTR.PERIT.P/HIDROC.NEONATO PRESSÃO MED, CONJUNTO DE VÁLVULA 
PARA HIDROCEFALIA MÉDIA PRESSÃO ADULTO, CONJUNTO DE VALVULA PARA 
HIDROCEFALIA ALTA PRESSÃO ADULTO, CONJUNTO DE VALVUL, cuja sessão pública será 
realizada no dia 27/01/2023 09:00:00 horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites
www.bec.sp.gov.br e www.imprensaofi cial.com.br - opção “enegociospublicos”, Data do início do prazo para 
envio da proposta eletrônica: primeiro dia útil, a contar desta publicação. PREGOEIRO DESIGNADO: 
MARCOS ROBERTO DE LIMA e suplentes.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista
Diretoria de Administração

CARTA CONVITE N.º 002/23 – Objeto: contratação de empre-
sa especializada para execução de obra de contenção, incluindo 
melhoria na drenagem de águas pluviais, na Rua Antenor Tavares 
– Jardim Marchetti, conforme planilha orçamentária, cronograma 
físico financeiro, tabela de índice de relevância, termo de referên-
cia, memorial descritivo e projetos anexos ao Edital, sob respon-
sabilidade da Secretaria Municipal de Obras. DATA DE ENTREGA 
DOS ENVELOPES: até o dia 18/01/2023 às 14:00h e ABERTU-
RA DOS ENVELOPES: dia 18/01/2023 às 14:00h. A retirada do 
Edital poderá ser feita pelo site www.campolimpopaulista.sp.gov.
br – no link licitações, solicitado por e-mail nos endereços pregao@
campolimpopaulista.sp.gov.br ou ainda na Diretoria de Compras e 
Licitações, situada na Av. Adherbal da Costa Moreira, 255, Centro 
– Campo Limpo Paulista, das 11:00 às 16:00 horas, de segunda a 
sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos. 

CIRILO ALMEIDA DE ALEXANDRIA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 48674/22 - Pregão Presencial nº 01/23. Interessado: Secretaria de 
Administração e Recursos Humanos. Objeto: Contratação de instituição bancária para 
operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha 
de pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas da administração direta, em 
caráter de exclusividade, com a concessão de uso de espaço físico pelo período de 60 
(sessenta) meses para a instalação e funcionamento da Agencia ou Posto Bancário. O 
credenciamento e a entrega dos envelopes contendo a proposta e habilitação será na 
Divisão de Compras e Licitações, situada na Rua Frederico Moura, 1517 – Térreo do 
Prédio da Secretaria de Finanças – sala 3 – Cidade Nova, até às 9h30 do dia 30 de 
janeiro de 2023, onde ocorrerá o processamento do Pregão. Edital no site: 
www.franca.sp.gov.br

Franca, 10 de janeiro de 2023.
Cesar Carrijo Borges

Presidente da Comissão Permanente de Licitações/Pregoeiro

MUNICÍPIO DE FRANCA

Anuncie: 
11. 3729-6600 

comercial@gazetasp.com.br

Declaração de Extravio de Livros Societários da Viterra Bioenergia S.A., sociedade anônima, 
com sede na Cidade de Junqueirópolis, Estado de São Paulo, na Estrada Municipal Junqueirópolis -  
Salgado Filho, s/n, Bairro Taquarussu, CEP 17890-000, inscrita no CNPJ/ME sob nº 68.316.801/0001-
02, com seus atos registrados perante a Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP sob NIRE 
35.300.373.251 (“Companhia”), neste ato representada por seus Diretores (i) Sr. Vincent Gerard Lies-
beth Bakx, belga, casado, diretor comercial, portador da Cédula de Identidade RNE nº V877591-E, 
inscrito no CPF sob nº 062.098.577-10, residente e domiciliado na Cidade de São Paulo, Estado de 
São Paulo, com endereço comercial na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 201, 19º andar, conjuntos 
191 e 192, Alto de Pinheiros, CEP 05426-100; e (ii) Sr. Marie Joseph Jean Gerard Lesur, mauricia-
no, casado, engenheiro agrônomo, portador da Cédula de Identidade RNE nº W480393-U, inscrito no  
CPF sob nº 497.107.046-15, residente e domiciliado na Cidade de Junqueirópolis, Estado de São 
Paulo, com endereço comercial na Estrada Municipal Junqueirópolis - Salgado Filho, s/n, Bairro Taqua-
russu, CEP 17890-000, vem por meio da presente declarar, a quem possa interessar e para todos os 
fins de direito, o extravio dos seguintes livros societários: (i) Livro de Registro de Atas de Reuniões 
do Conselho de Administração, registrado e autenticado perante a Junta Comercial do Estado de São 
Paulo - JUCESP em 26 de julho de 2011, sob o nº 1681, número de ordem 02; e (ii) Livro de Registro 
de Atas das Assembleias Gerais, registrado e autenticado perante a Junta Comercial do Estado de 
São Paulo - JUCESP em 26 de julho de 2011, sob nº 1682, número de ordem 04, que encontravam-se 
arquivados na sede da Companhia, fato este constatado pela Diretoria da Companhia nesta data, de 
forma que a Companhia não mais possui referidos livros societários em seus arquivos.


		2023-01-10T14:55:34-0800


	EnvelopeID_02512ac8-e16a-4349-8f66-2caa854b5b91: DocuSign Envelope ID: 403351B5-AC52-4D46-AD08-C75520699945


